Emitiendo confianza y estabilidad

ESTADO DE SITUACION AL 30 DE ABRIL DE 2022

ESTADO A

I-1

ACTIVO
ACTIVOS CON NO RESIDENTES

Activos de Reserva
Billetes y Monedas Extranjeros
Depésitos en el Exterior
Inversiones en el Exterior
Tenencias de Unidades Internacionales
Tramo de Reserva en el FMI

Otros Activos con no Residentes
Intereses por Cobrar en el Exterior
Activos Diversos en el Exterior

Aportes a Or i Fil os Internaci
Aportes a Organismos Financieros Internacionales

ACTIVOS CON RESIDENTES

Metales Preciosos
Oro
Plata
Niquel

Titulos y Valores Nacionales
Titulos y Valores del Gobierno
Titulos y Valores Privados
Titulos Valores por Reportos

Préstamos Otorgados
Préstamos Otorgados
Estimacion para Créditos Otorgados

Propiedad Planta y Equipo
Activos Tangibles
Depreciacion Activos Tangibles

Otros Activos Inmobiliarios
Activos disponibles para la venta
Bienes Muebles e Inmuebles en Desuso

Intereses por Cobrar en el Interior
Intereses por Cobrar S/ Interior
Estimacion para Intereses por Cobrar

Otros Activos con Residentes
FONDOS DE OPERACIONES
Activos Transitorios
Gastos Anticipados
Coleccion Artistica y Numismatica

Otras Cuentas por Cobrar en el Interior

Otras Cuentas por Cobrar
Estimacion para otras Cuentas por Cobrar

TOTAL ACTIVO

16.457.932,003.10
4.355.692,977.13
110.605.793.837.18
13.531.529.372.97

1,562.042.937.11

151,290,318.25

10,934,300,559.09

81,538.866.72
8,598,955.45

20,568,480,744.06
12,547.754.06

563,250,000.00

2,824,080.286.50

(2,197,217,455.97)

525,398,281.84

100,035.00

74.998.689.60

3,709,135,851.82

(200.194.600.60)

264,900.00
1,097.503.54
6,681,284.59

10,914,607.88

28,375,812,400.42

(513,564,982.71)

157,829,941,292.80
146,512,991,127.49

382,649,606.22

10,934,300,559.09

53,422,131,029.18

91,562,726.53

21,144,278,498.12

626,862,830.53

94,181,284.46

75,098,724.60

3,508,941,251.22

18,958,296.01

27,862,247,417.71

211,252,072,321.98

II-1

1I-2

111

PASIVO Y CAPITAL

PASIVOS CON NO RESIDENTES

Pasivos de Reserva
Endeudamiento a Corto Plazo Corriente
Endeudamiento a Corto Plazo vencido
Intereses por Pagar en el Exterior Corriente
Intereses por Pagar en el Exterior Vencidos

Pasivos Externos Largo Plazo
Endeudamiento Externo Largo Plazo Corriente

Otros Pasivos Externos Largo Plazo
Intereses por Pagar en el Exterior Corrientes

Obligaci con Or i Inter
Obligaciones con Organismos Internacionales
Obligaciones con otros Organismos Internacionales

PASIVOS CON RESIDENTES

Pasivos Monetarios
Emisién Monetaria
Depdsitos Monetarios
Otros Pasivos Monetarios
Depositos a Plazo

Pasivos Cuasimonetarios
Depésitos Cuasimonetarios
Depositos a Plazo

Obligaciones en Titulo y Valores Emitidos
Politica Monetaria
Brecha por Asistencia Financiera
Intereses por Pagar en el Interior
Obligaciones en el Interior
Emision en Valores

Depésitos bajo Disposici ial
Depdsitos para Pago Importaciones
Otros Depdsitos Restringidos

Fondos y Créditos del Gobierno Central
Fondos de Contrapartida del Gobierno Central
Otros Depdsitos del Gobierno Central

Otros Pasivos con Residentes
Retenciones Laborales vy Fiscales
Pasivos Diversos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL

Capital y Reservas
Capital Inicial
Aportes

Utilidad/Pérdida Acumulada
Utilidad/Pérdida Ejercicios Anteriores
Utilidad/Pérdida del Periodo

Diferencial Cambiario Acumulado
Diferencial Cambiario Periodos Anteriores
Diferencial Cambiario del Periodo

TOTAL PASIVO + CAPITAL

2.242.811.814.36
15.946.377.437.33
35.762.199.96

23.286.860.561.32

__7,462,302,660.16

11,744.832.61

28,897,860,998.27

191.262,813.14

38,998,584,052.95
24,133,918.898.19
194,897.78

__1,963,159,237.43

48.008.392.712.33
129,916,737.61

2.376.078.632.14
3,273,507,919.48
101.666.659.64
91,818.35

435,790.10

24,111,289.91

10.112,948.80

13,257,416.27

123.094.736.67
520,213,216.50

289.698.373.44

1,918,380,000.00

(980.035.640.21)
(359,432,345.21)

(8.455.624.483.77)
150,776,662.75

78,074,983,317.15
41,511,812,012.97

7,462,302,660.16

11,744,832.61

29,089,123,811.41

—140.613.326.437.83

65,095,857,086.35

48,138,309,449.94

26,687,934,503.29

24,547,080.01

23,370,365.07

643,307,953.17

218,688,309,754.98

(7,436,237,433.00)

2,208,078,373.44
(1,339,467,985.42)
(8,304,847,821.02)

211,252,072,321.98

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Cuentas Patrimoniales y Terceros
Cuentas por Contra Deudoras
TOTAL DEUDOR

62,278,836,349.47
34,780,236,270.77

97,059,072,620.24

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Cuentas Patrimoniales y de Terceros
Cuentas por Contra Acreedoras
TOTAL ACREEDOR

34,780,236,270.77
62,278,836,349.47

97,059,072,620.24




II.

III.

1v.

VI.

VII.

VIII.

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 ENERO DE 2022 AL 30 DE ABRIL DE 2022

INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos Financieros Devengados
Intereses sobre Operaciones Internacionales
Intereses sobre Operaciones Nacionales

Ingresos Financieros Recibidos
Intereses sobre Operaciones Internacionales
Intereses sobre operaciones nacionales
GASTOS FINANCIEROS
Gastos Financieros Devengados
Intereses sobre Operaciones Internacionales
Intereses sobre Operaciones Nacionales
Gastos Financieros Pagados
Gastos Financieros Internacionales
Intereses sobre Operaciones Nacionales
Comisiones Pagadas
UTILIDAD/PERDIDA FINANCIERA

INGRESOS DE OPERACIONES

Ingresos de Operaciones Recibidos

Operaciones Internacionales
Operaciones Financieras

GASTOS DE OPERACIONES

Gastos de Operaciones Devengados
Servicios no Personales

Gastos de Operaciones Pagados

Servicios Personales

Servicios no Personales

Materiales y Suministros

Programas Especiales

Instituciones y Organismos

Encuestas y censos
UTILIDAD/PERDIDA DE OPERACIONES
OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS
UTILIDAD/PERDIDA DEL PERIODO

DIFERENCIAL CAMBIARIO DEL PERIODO

RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO
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93,943,767.31
90,161,792.89

17,505,020.90
11,637,650.03

166,504,809.35
44,757,618.23

20,242,701.53
113,751,147.39
101,063.75

1,139,978.97
15,405,743.70

8,597,676.90

111,201,038.63
43,788,759.98
3,347,174.36
8,478,607.94
47,665,502.44
52,879,942.44

ESTADO B

213,248,231.13

184,105,560.20

29,142,670.93

345,357,340.25

211,262,427.58

134,094,912.67

(132,109,109.12)
16,545,722.67

16,545,722.67

275,958,702.69

8,597,676.90

267,361,025.79

(259,412,980.02)
32,552,834.19

463,090.26
(359,432,345.21)

150,776,662.75

(208,655,682.46)




