

ESTADO DE SITUACION AL 30 DE ABRIL DE 2022

	ACTIVO			PASIVO Y CAPITAL			
I-1	ACTIVOS CON NO RESIDENTES		157,829,941,292.80	II-1	PASIVOS CON NO RESIDENTES		78,074,983,317.15
	Activos de Reserva Billetes y Monedas Extranjeros Depósitos en el Exterior Inversiones en el Exterior Tenencias de Unidades Internacionales Tramo de Reserva en el FMI	16,457,932,003.10 4,355,692,977.13 110,605,793,837.18 13,531,529,372.97 1,562,042,937.11	146,512,991,127.49		Pasivos de Reserva Endeudamiento a Corto Plazo Corriente Endeudamiento a Corto Plazo vencido Intereses por Pagar en el Exterior Corriente Intereses por Pagar en el Exterior Vencidos	2,242,811,814,36 15,946,377,437,33 35,762,199,96 23,286,860,561,32	41,511,812,012.97
					Pasivos Externos Largo Plazo		7,462,302,660.16
	Otros Activos con no Residentes Intereses por Cobrar en el Exterior Activos Diversos en el Exterior	151,290,318.25 231,359,287.97	382,649,606.22		Endeudamiento Externo Largo Plazo Corriente Otros Pasivos Externos Largo Plazo	7,462,302,660.16	11,744,832.61
	Aportes a Organismos Financieros Internacionales		10,934,300,559.09		Intereses por Pagar en el Exterior Corrientes Obligaciones con Organismos Internacionales	11,744,832.61	29,089,123,811.41
I-2	Aportes a Organismos Financieros Internacionales ACTIVOS CON RESIDENTES	10,934,300,559.09	52 422 424 020 40		Obligaciones con Organismos Internacionales Obligaciones con otros Organismos Internacionales	28,897,860,998.27 191,262,813.14	
1-2			53,422,131,029.18				
	Metales Preciosos Oro	81,538,866.72	91,562,726.53	II-2	PASIVOS CON RESIDENTES		140,613,326,437.83
	Plata Níquel Títulos y Valores Nacionales Títulos y Valores del Gobierno	8,598,955.45 1,424,904.36 20,568,480,744.06	21,144,278,498.12		Pasivos Monetarios Emisión Monetaria Depósitos Monetarios Otros Pasivos Monetarios Depósitos a Plazo	38,998,584,052.95 24,133,918,898.19 194,897.78 1,963,159,237.43	65,095,857,086.35
	Títulos y Valores Privados Títulos Valores por Reportos Préstamos Otorgados	12,547,754.06 563,250,000.00	626,862,830.53		Pasivos Cuasimonetarios Depósitos Cuasimonetarios Depósitos a Plazo	48,008,392,712.33 129,916,737.61	48,138,309,449.94
	Préstamos Otorgados Estimación para Créditos Otorgados Propiedad Planta y Equipo	2,824,080,286.50 (2,197,217,455.97)	94,181,284.46		Obligaciones en Título y Valores Emitidos Política Monetaria Brecha por Asistencia Financiera	2,376,078,632.14 3,273,507,919.48	26,687,934,503.29
	Activos Tangibles Depreciación Activos Tangibles Otros Activos Inmobiliarios	525,398,281.84 (431,216,997.38)			Intereses por Pagar en el Interior Obligaciones en el Interior Emisión en Valores	101,666,659.64 91,818.35 20,936,589,473.68	
	Activos disponibles para la venta Bienes Muebles e Inmuebles en Desuso	100,035.00 74,998,689.60	75,098,724.60		Depósitos bajo Disposiciones Especiales Depósitos para Pago Importaciones Otros Depósitos Restringidos	435,790.10 24,111,289.91	24,547,080.01
	Intereses por Cobrar en el Interior Intereses por Cobrar S/ Interior Estimación para Intereses por Cobrar	3,709,135,851.82 (200,194,600.60)	3,508,941,251.22		Fondos y Créditos del Gobierno Central Fondos de Contrapartida del Gobierno Central Otros Depósitos del Gobierno Central	10,112,948.80 13,257,416.27	23,370,365.07
	Otros Activos con Residentes FONDOS DE OPERACIONES Activos Transitorios Gastos Anticipados Colección Artística y Numismática	264,900.00 1,097,503.54 6,681,284.59 10,914,607.88	18,958,296.01		Otros Pasivos con Residentes Retenciones Laborales y Fiscales Pasivos Diversos	123,094,736.67 520,213,216.50	643,307,953.17
	Otras Cuentas por Cobrar en el Interior		27,862,247,417.71		TOTAL PASIVO		218,688,309,754.98
	Otras Cuentas por Cobrar Otras Cuentas por Cobrar Estimación para otras Cuentas por Cobrar	28,375,812,400.42 (513,564,982.71)	27,002,247,417./1	ш	PATRIMONIO CAPITAL		(7,436,237,433.00)
					Capital y Reservas Capital Inicial Aportes	289,698,373.44 1,918,380,000.00	2,208,078,373.44
					Utilidad/Pérdida Acumulada Utilidad/Pérdida Ejercicios Anteriores Utilidad/Pérdida del Período	(980,035,640.21) (359,432,345.21)	(1,339,467,985.42)
					Diferencial Cambiario Acumulado Diferencial Cambiario Períodos Anteriores Diferencial Cambiario del Período	(8,455,624,483.77) 150,776,662.75	(8,304,847,821.02)
	TOTAL ACTIVO		211,252,072,321.98		TOTAL PASIVO + CAPITAL		211,252,072,321.98
	CUENTAS DE ORDEN D	EUDORAS			CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		
	Cuentas Patrimoniales y Terceros Cuentas por Contra Deudoras		62,278,836,349.47 <u>34,780,236,270.77</u>		Cuentas Patrimoniales y de Terceros Cuentas por Contra Acreedoras		34,780,236,270.77 62,278,836,349.47
	TOTAL DEUDOR		97,059,072,620.24		TOTAL ACREEDOR		97,059,072,620.24



ESTADO B

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 ENERO DE 2022 AL 30 DE ABRIL DE 2022

I.	INGRESOS FINANCIEROS		<u>213,248,231.13</u>
	Ingresos Financieros Devengados Intereses sobre Operaciones Internacionales Intereses sobre Operaciones Nacionales	93,943,767.31 90,161,792.89	184,105,560.20
	Ingresos Financieros Recibidos Intereses sobre Operaciones Internacionales Intereses sobre operaciones nacionales	17,505,020.90 11,637,650.03	29,142,670.93
II.	GASTOS FINANCIEROS		<u>345,357,340.25</u>
	Gastos Financieros Devengados Intereses sobre Operaciones Internacionales Intereses sobre Operaciones Nacionales	166,504,809.35 <u>44,757,618.23</u>	211,262,427.58
	Gastos Financieros Pagados Gastos Financieros Internacionales Intereses sobre Operaciones Nacionales Comisiones Pagadas	20,242,701.53 113,751,147.39 <u>101,063.75</u>	134,094,912.67
	UTILIDAD/PÉRDIDA FINANCIERA		(132,109,109.12)
ш.	INGRESOS DE OPERACIONES		<u>16,545,722.67</u>
	Ingresos de Operaciones Recibidos Operaciones Internacionales Operaciones Financieras	1,139,978.97 <u>15,405,743.70</u>	16,545,722.67
IV.	GASTOS DE OPERACIONES		<u>275,958,702.69</u>
	Gastos de Operaciones Devengados Servicios no Personales	<u>8,597,676.90</u>	8,597,676.90
	Gastos de Operaciones Pagados Servicios Personales Servicios no Personales Materiales y Suministros Programas Especiales Instituciones y Organismos Encuestas y censos	111,201,038.63 43,788,759.98 3,347,174.36 8,478,607.94 47,665,502.44 <u>52,879,942.44</u>	267,361,025.79
	UTILIDAD/PÉRDIDA DE OPERACIONES		(259,412,980.02)
٧.	OTROS INGRESOS		32,552,834.19
VI.	OTROS GASTOS		463,090.26
	UTILIDAD/PÉRDIDA DEL PERÍODO		(359,432,345.21)
VII.	DIFERENCIAL CAMBIARIO DEL PERÍODO		150,776,662.75
VIII.	RESULTADO INTEGRAL DEL PERÍODO		(208,655,682.46)